
 

A.C.E.R. 

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  39  DEL  23/03/2022 

SAPA - PATRIMONIO

OGGETTO: Impegno di spesa per liquidazione fatture relative ai consumi di energia elettrica sede Dipartimento di 
Salerno. Anno 2022. 

**********

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

CHE il servizio di fornitura di energia elettrica per le utenze  a servizio della sede del Dipartimento di Salerno è 
attualmente reso da Enel Energia. 

CHE la liquidazione delle fatture in contabilità è subordinata alla presenza di impegno assunto sul capitolo 
corrispondente alla natura della spesa, in modo da poter generare anche atto di liquidazione da evadere 
successivamente al relativo provvedimento; 

CHE l’energia fornita occorre ai servizi di illuminazione, nonché di climatizzazione invernale ed estiva; 

Che il bilancio di previsione 2022/2024 dell’Acer è stato approvato con delibera del C.d.A n. 49/118 del 
21.02.2022. 

CHE il relativo capitolo di bilancio n. 131 art. 10 presenta la disponibilità di € 30.000,00 

RITENUTO doversi utilizzare la suddetta disponibilità per la liquidazione delle fatture relative ai consumi di 
energia elettrica relativa agli immobili della sede del Dipartimento di Salerno di qui alla fine del corrente anno di 
esercizio; 

VISTE: 

la delibera  n°16/26 del 16.04.2020 con la quale è stato approvato   il "regolamento di contabilità" dell'A.C.E.R. 

la deliberazione n. 33/69 del 22.02.2021 con la quale è stato modificato il regolamento di contabilità approvato. 

RITENUTO potersi  impegnare la cifra di euro 30.000,00 sul cap. 131/10 art.10 per i consumi di energia elettrica 
a servizio delle utenze della sede Acer dipartimento di Salerno. 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, nello specifico l’art. 3 della legge 136/2010, così come 
modificata dal D.L. n. 187/2010, convertito in Legge con modificazioni n. 217/2010 ; 

DETERMINA 

IMPEGNARE la somma di euro €. 30.000,00 iva inclusa a favore di Enel Energia spa, sul capitolo di bilancio n. 
131/10 art.10 centro di responsabilità Dipartimento di Salerno , per consumi di energia elettrica sede 
dipartimento di Salerno 

RISERVARSI, a valle del procedimento di verifica analitica, di rivalersi nei confronti delle citate aziende erogatrici 

N. 483 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 31/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: EF-5A-56-83-7D-A4-CB-D0-FB-61-45-99-B2-54-0D-3D-04-64-91-A4
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 23/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Vincenzo Buonaiuto, Matricola  - Data sottoscrizione 17/03/2022 10.16.24 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.



per eventuali crediti fatturati non dovuti. 

PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul portale istituzionale dell’ACER 
- sezione “Trasparenza 

IL DIRIGENTE 

Ing. Vincenzo Paolo 

Napoli, 23/03/2022

N. 483 Raccolta Ufficiale Determinazioni Dirigenziali in data 31/03/2022

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Codice Doc: EF-5A-56-83-7D-A4-CB-D0-FB-61-45-99-B2-54-0D-3D-04-64-91-A4
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}VINCENZO PAOLO - Data firma 23/03/2022
Proponente/responsabile del'istruttoria:  Vincenzo Buonaiuto, Matricola  - Data sottoscrizione 17/03/2022 10.16.24 (sottoscrizione mediante firma elettronica ai sensi del Codice della
Amministrazione Digitale)
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.







  

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

IL DIRETTORE

avv. Giuliano Palagi

ANNI 2021 2022 2023 

CAPITOLO 131

ARTICOLO 10

N.IMPEGNO 251

IMPORTO € 30.000,00 

Questo documento rappresenta fedelmente, in formato cartaceo, l'originale elettronico estratto dagli archivi informatici dell'ENTE.
Documento sottoscritto mediante firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005 da: {1}PALAGI GIULIANO - Data firma 31/03/2022
Si attesta la conformita' all'originale e si rilascia per gli usi consentiti.


